







		
		
			
				
					Zřizovatelem Zoo Ostrava je Statutární město Ostrava
					OSTRAVA!!!
                
				

   
			

      			
			
				Choose your language
				
				
					[image: ] CZ 
					
					
												[image: ] pl 
												[image: ] en 
            						[image: ] ukr
					

				

				

			

			
			
        
  								
				  				
				  
        

			

			

			
		
	
		

	

  	
  	
  		
                ZOO Ostrava
            			
			
			
			



	Před návštěvou
              
              
              	

	              	Online vstupenky
	Jak na parkování u zoo
	Vstupné a otevírací doba
	Mapa zoo
	Rodinný výlet
	Cesta do zoo
	Restaurace Saola
	Pro handicapované
	Časté dotazy - FAQ
	Návštěvní řád


	            

            
	Expozice a zvířata
              
              
              	

	              	Zvířata
	Expozice
	Projekty
	Videogalerie


	            

            
	Botanický park
            
	Ochrana přírody
              
              
              	

	              	Tři koruny ze vstupu
	Mezinárodní in situ projekty
	Repatriační projekty
	Ochrana místní biodiverzity
	Charitativní běhy v zoo
	Chov zvířat v moderních zoo
	Kampaně EAZA
	Výzkum


	            

            
	Pomozte nám
              
              
              	

	              	Zásobte zookuchyň
	Adopce zvířat
	Veřejná sbírka
	Seznam adoptivních rodičů a dárců
	Dobrovolnictví v zoo
	Spřátelené organizace


	            

            
	Pro školy
              
              
              	

	              	Objednávání výukových programů
	Výukové programy
	Pracovní listy ke stažení
	Soutěže
	Konference


	            

            
	O zoo
              
              
              	

	              	Novinky
	Odběr novinek ze zoo
	Výroční zpráva
	Rozpočet
	Historie
	Výběrová řízení
	Zoo časopis
	Kruh přátel při zoo
	Svatební obřad v zoo
	Pronájem přednáškového sálu
	Kontakty
	Obecné zásady chovu zvířat
	Press
	Zveřejňované informace
	Nová identita


	            

            
	Akce
              
              
              	

	              	Seznam akcí v Zoo Ostrava
	Příměstské tábory v zoo
	Večerní komentované prohlídky
	Komentovaná setkání u zvířat
	Komentované prohlídky skleníků
	Komentované prohlídky Rododendron parku
	Přednášky v zoo
	Zážitkové programy


	            

            
	E-shop




	
		

	

	

  

		
				
     
  
    
Kruh přátel při zoo 

  
    Úvod > 
    O zoo > Kruh přátel při zoo >  > 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
        Kruh přátel Zoo Ostrava
[image: ]
Co je to Kruh přátel?

Kruh přátel Zoo Ostrava už více než 50 let sdružuje zájemce z řad studentů, seniorů, maminek na mateřské dovolené i pracujících, kteří aktivně a zcela dobrovolně spolupracují se Zoo Ostrava, zejména se velkou měrou podílejí na přípravě a spoluorganizování akcí všeho druhu určených jak školní mládeži, tak široké veřejnosti.


Z akcí pro školy jsou to: vědomostní soutěže pro mladší i starší žáky.
Z akcí pro veřejnost jsou to: letní prázdninová škola, akce u příležitosti významných dnů, např. Den ptactva, Den Země, Den dětí, Den zvířat, pomoc s dohledem nad expozicemi jako je např. Ráj lemurů nebo skleníky v zázemí zoo při prohlídkách pro veřejnost a řada dalších.




Pro zájemce o členství
Kontakty
Z historie Kruhu přátel zoo
Současnost
Ke stažení

[bookmark: clenstvi]Pro zájemce o členství


Členem Kruhu se může stát každý, kdo dovršil 15 let věku. Od členů Kruhu se očekává,  že se aktivně zapojí do pořádání akcí. Podrobnosti jsou uvedeny ve  Stanovách.

[bookmark: kontakty]Kontakty

Pro Vaše dotazy, zájem o členství v Kruhu přátel a další informace nás neváhejte kontaktovat.

vyuka@zoo-ostrava.cz
machova@zoo-ostrava.cz
596 241 269 kl. 226 - oddělení pro kontakt s veřejností a výukové centrum zoo

[bookmark: historie]Z historie Kruhu přátel zoo

	Ustavující schůze Kruhu, na které se sešlo 20 zájemců o bližší spolupráci s ostravskou zoo, se konala dne 24. června 1971.


	Cílem Kruhu bylo zpočátku zlepšení informovanosti veřejnosti o aktivitách zoo, zkvalitnění popularizace výsledků práce zoo ve vzdělávací a osvětové činnosti a posléze i podíl na organizování a realizaci velkých přírodovědných soutěží pro školní mládež.


	První výbor Kruhu se skládal převážně z aktivních pedagogů, jehož předsedou byl až do roku 1981 hornický důchodce Vlastimil Zítko. Členy výboru byli Břetislav Halška, Dr. Zdeněk Majkus, Dr. Jan Tesařík a Miroslav Jedlička. Jednatelem byl pracovník zoo Dr. Lumír Poledník.


	V prvním období organizoval výbor především přednášky, besedy a exkurze do zoo. Oblíbené byly i zájezdy pořádané hlavně v období 1972–1979. Cílem zájezdů byly nejen české a moravské zoo, ale i arboretum, přírodní rezervace a výstavy exotů. Členové KP, společně s pracovníky zoo, navštívili později i zoo ve Vídni a Katovicích.


	V roce 1973 uspořádali členové Kruhu první Prázdninovou školu mladých biologů. Na organizaci dalších ročníků se podílejí dodnes.


	Od roku 1974 se stala nejvýznamnější aktivitou Kruhu spolupráce při pořádání velkých přírodovědných soutěží, které se dodnes konají pod názvem Velká cena zoo a Soutěž mladých zoologů. Soutěže jsou určeny žákům základních škol a víceletých gymnázií nejen z Ostravy, ale z celého moravskoslezského regionu. K těmto tradičním soutěžím, které jsou určeny pro starší žáky, přibyla v roce 2010 ještě Velká cena malých zoologů pro žáky čtvrtých a pátých tříd.


[bookmark: soucasnost]Současnost

	V současné době má Kruh přátel okolo dvacítky aktivních členů. Předsedou je Martin Hlásenský, členy výboru: Ing. Jiří Stanovský, Jaroslav Lopatka.


	Výbor Kruhu se schází nepravidelně. Na schůzích výboru jsou projednávány zejména organizační záležitosti.


	Jednou ročně, zpravidla v lednu či v únoru, se koná Výroční schůze pro všechny členy. Na schůzi jsou členové informováni o akcích pro nadcházející rok, o novinkách v zoo, probíhají hlasování a diskuze o činnosti Kruhu.


	Během roku Kruh pořádá řadu akcí, nebo se členové Kruhu podílejí dobrovolnicky na akcích zoo (vědomostní soutěže, příměstský tábor Letní škola, akce pro veřejnost - Den Země, Den zvířat a řada dalších).




[bookmark: stahnout]Ke stažení



Call

Send SMS

Call from mobile

Add to Skype

You'll need Skype CreditFree via Skype


Příloha stanov KP 2023 ( 1.60 MB ) Stanovy KP 2023 ( 1.68 MB ) Příloha stanov KP 2024 ( 0.17 MB ) 

    
          
      
                       	Novinky
	Odběr novinek ze zoo
	Výroční zpráva
	Rozpočet
	Historie
	Výběrová řízení
	Zoo časopis
	Kruh přátel při zoo
	Svatební obřad v zoo
	Pronájem přednáškového sálu
	Kontakty
	Obecné zásady chovu zvířat
	Press
	Zveřejňované informace


              
  		
	
  	
  		
      
  
  		
  		
         
    
    
        







	

	
	
		Pomáhejme přírodě!

    I malé činy každého z nás mohou mít velký význam!

					
		
			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							vzniklý odpad třiďme
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nepřetápějme místnosti
						
					
					
	
					
						
							

							nesviťme zbytečně
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							nespalujme odpady
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							využívejme hromadnou dopravu
						
					
					
	
					
						
							

							na krátké vzdálenosti choďme pěšky
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							jezděme na kole
						
					
					
	
					
						
							

							jezme naše ryby
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							šetřeme vodou
						
					
					
	
					
						
							

							používejme úsporné baterie
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							kupujeme dřevěný nábytek s logem FSC
						
					
					
	
					
						
							

							tiskněme na recyklovaný papír
						
					
					

				
	
			

			
		

	





	
		
			Zoo Ostrava na síti
			
			

      
      
      

      

      

			
				
			[image: ]
			


			

			
			
         

      
        [image: Instagram]
        [image: Youtube]
      

      
		

		
		
			Kontakty

			
			Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p.o.

			Michálkovická 2081/197

			710 00 OSTRAVA

			Zobrazit na mapě

			

			Tel: +420 596 241 269

			E-mail: info@zoo-ostrava.cz
		

		               
		
    Generální partner

			
			[image: Komerční banka]
      
      

      
			Hlavní partneři

			[image: Moravskoslezský kraj]
            
  

			[image: Auto Heller]
      


      			[image: Radegast]
  

			[image: web-evolution.cz]
		

		
		
			Další partneři

			
			[image: innogy]
      [image: Hit Rádio Orion]
      [image: Ova NET]
			[image: KB nadace]
			[image: Lesy Čr]
      
			[image: Černá louka]
      
		

	

  
       

[image: ]









      

	



	


  



[image: ]




